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POŻAR STAREJ CEGIELNI W MIELCU      12 lutego br. w godzinach 
popołudniowych palił się budy-
nek starej nieczynnej cegielni 
w Mielcu. W akcji brało udział 
kilka zastępów mieleckiej Straży 
Pożarnej. Niewielkiemu znisz-
czeniu uległ dach obiektu. (WG)
Migawki wideo z wydarzenia: 

http://promocja.mielec.pl/
mielec-pozar-starej-cegielni-

-migawki-wideo/

Samorządowe Walentynki
na placu AK - str. 2
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mieleckie

    Marian Kokoszka przewod-
niczący Rady Miasta Mielca 
oraz Mariusz Ryniewicz prze-
wodniczący Klubu Radnych 
PiS spotkali się z wicemini-
strem sportu Jarosławem Sta-
wiarskim. Samorządowcom 
towarzyszył Tomasz Leyko, 
rzecznik prasowy marszałka 
Władysława Ortyla.
     Spotkanie w głównej mie-
rze poświęcone było planom 
budowy nowej hali sportowej 
w Mielcu. Jarosław Stawiarski, 
jest sekretarzem stanu w mini-
sterstwie sportu. W resorcie 
tym odpowiada za infrastruk-
turę sportową.
     Mieleccy samorządowcy 
określili spotkanie jako bar-
dzo obiecujące. Przede wszyst-
kim merytoryczna rozmowa 
potwierdziła słuszność wyboru 

MIELECCY RADNI W MINISTERSTWIE SPORTU

koncepcji z budową nowej hali
w Mielcu. Spotkanie wyja-
śniło wiele nieprecyzyjnych 
informacji, które znalazły 
się w przestrzeni publicznej 
w związku z decyzją o zanie-
chaniu modernizacji i budowie 
nowego obiektu. Omówio-
no także kilka potencjalnych 
wariantów realizacji tej in-
westycji. Zgodnie z przewi-
dywaniami zmiana decyzji 
z remontu na budowę nowej 
hali daje duże szanse na cen-
tralne dofinansowanie tej in-
westycji. Wkrótce przekażemy 
więcej informacji na ten temat.

Przewodniczący Klubu Prawo 
i Sprawiedliwość

w Radzie Miejskiej w Mielcu
Mariusz Ryniewicz

W oryginalny sposób ob-
chodzili mielczanie dzień 
zakochanych 14 lutego 
2016 r., którzy przyszli po 
południu na plac Armii 
Krajowej.  
    Mimo, że jak na luty było 
wyjątkowo ciepło, to ciepłą 
atmosferę w tym dniu dodat-
kowo podgrzewały trzy pale-
niska, przy których można było 
upiec darmową kiełbaskę oraz 
skosztować ciepłej herbaty 
serwowanej z kuchni polowej.  
Dla wszystkich przybyłych 
organizatorzy zaplanowali też 
atrakcyjne występy, konkursy 
z walentynkowymi nagroda-
mi, miły i gorący klimat oraz 
romantyczną muzykę.
    Rolę walentynkowego go-
spodarza pełnił prezydent 
Mielca Daniel Kozdęba, z ser-
duszkiem w klapie, kwiatami 
i życzeniami dla mielczanek.

     Organizatorem tego udane-
go popołudnia był Urząd Miej-
ski w Mielcu we współpracy ze 
Związkiem Harcerstwa Pol-
skiego. Poniżej zamieszczamy 
galerię zdjęć, na których jest 
również walentynkowy księżyc, 
który na jasnym jeszcze niebie 
świecił dla zakochanych.

Inf. i fot. 
Włodzimierz Gąsiewski

Mieleckie walentynkowe grillowanie na placu Armii Krajowej

Na zdjęciu w środku z sercem w klapie Daniel Kozdęba - prezydent Mielca, od lewej Michał Tomczyk, 
a u dołu mieleckie harcerki podczas wydawania prowiantu.

www.promocja.mielec.pl
www.promocja.mielec.pl
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SAMORZĄDOWCY DYSKUTOWALI 
O ZANIECZYSZCZONYM POWIETRZU
    Problem jakości powietrza 
w województwie, a także założenia 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego to główne tematy Konferencji 
Regionalnej Podkarpackiego Sto-
warzyszenia Samorządów Teryto-
rialnych. Starostowie, prezydenci, 
burmistrzowie i wójtowie obradują 
w Świlczy k. Rzeszowa. 
    Pierwszego dnia samorządowcy 
zapoznali się również z planami 
dotyczącymi organizacji Światowych 
Dni Młodzieży i organizowanych 
imprezach towarzyszących na Pod-
karpaciu.
     O Regionalnym Programie 
Operacyjnym mówili dyrektorzy 
departamentów Urzędu Marszał-
kowskiego Ryszard Jur i Wojciech 
Magnowski. Tomasz Czop, dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy omó-
wił i przedstawił część RPO finan-
sowaną z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.
     Bardzo ciekawą prezentację 
pokazał Andrzej Kulig, dyrektor 
Departamentu Ochrony Środowi-
ska UMWP. Mówił o problemach 
jakości powietrza w Województwie 
Podkarpackim na tle Polski i Europy. 
Jednym z nich jest ograniczenie tzw. 
niskiej emisji.
     Jak podkreślił, w celu umożli-
wienia samorządom podejmowania 
działań w zakresie ograniczania 
niskiej emisji, Zarząd Województwa 
w Regionalnym  Programie Ope-
racyjnym przewidział różnorodne 
działania, które będą służyć. m. in.  
redukcji emisji i zwiększeniu efek-
tywności energetycznej. Do głów-
nych zaliczyć należy: Modernizację 
energetyczną budynków (działanie 
3.2) oraz Poprawę jakości powietrza 
(działanie 3.3).
     Dzięki tym programom możliwe 
będzie realizowanie projektów 

mających na celu zwiększenie efek-
tywności energetycznej w sektorze 
mieszkaniowym (budynkach wielo-
rodzinnych) i budynkach użytecz-
ności publicznej. Efektem tego typu 
projektów będzie zmniejszenie zuży-
cia energii i tym samym zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń do powietrza. 
Elementem projektów będzie mogła 
być wymiana przestarzałych źródeł 
ciepła oraz instalacja OZE (np. 
kolektorów słonecznych). 
    - Kwota ogółem na rozdyspo-
nowanie w ww. działaniu wynosi 
ok.125 mln EUR, tj. 520 mln zł. 
W tym roku przewiduje się ogło-
szenie naboru na projekty, które 
dotyczyć będą budynków użytecz-
ności publicznej. Preferowane 
będą inwestycje zaplanowane na 
obszarach, gdzie występują prze-
kroczenia emisji PM10 – tłumaczył 
Andrzej Kulig.
     - Problem jakości powietrza wy-
stępuje w Mielcu. Jedną z przyczyn 
jest właśnie niska emisja. Przedsta-
wiciele gmin są mocno zaintereso-
wani skorzystaniem z tej pomocy. 
Zorganizowaliśmy dla samorządów 
powiatu mieleckiego specjalne 
spotkanie podczas którego przed-
stawiliśmy dokładnie założenia tych 
działań. Podobne spotkanie chcemy 
zorganizować dla samorządowców 
z powiatu jarosławskiego, bo tam 
również są dość duże przekroczenia 
– dodał marszałek Władysław Ortyl.

     Andrzej Kulig przypomniał 
również o Narodowym Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW), który ogłosił 
nabór wniosków dla wojewódzkich 
funduszy ochrony środowiska 
w ramach programu KAWKA. Na 
dofinansowanie przedsięwzięć w 
kolejnej edycji programu Kawka 
przeznaczono 120,28 mln zł do 
wydatkowania w latach 2015-2018, 
z możliwością zawierania umów do 
końca 2016 r.  O dofinansowanie 
mogą ubiegać się samorządy, na 
których terenie występują przekro-
czenia (w 2014 r. zdiagnozowano 
18 obszarów, w tym miasto Mie-
lec). W dwóch pierwszych edycjach 
programu Kawka (2014-2015r.) na 
poprawę jakości powietrza przy-
znanych zostało łącznie prawie 637 
mln zł. Z finansowania skorzystało 
ponad 60 miast w 12 regionach kra-
ju. Zlikwidowanych zostało prawie 
34,5 tys. pieców węglowych i zastą-
piono je przyłączami do miejskich 
sieci ciepłowniczych i prawie 
9 tys. niskoemisyjnymi źródłami 
ciepła, takimi jak kotły gazowe, 
pompy ciepła czy ogrzewanie 
elektryczne. Z terenu wojewódz-
twa podkarpackiego uczestniczyły 
samorządy Rzeszowa, Przemyśla i 
Krosna, które w 2014r. pozyskały 
2,228 mln zł.

Tomasz Leyko
Rzecznik prasowy UMWP

Zapraszamy na naszą nową stronę internetową
Na początku lutego 2016 
r. ukazała się w Internecie 
nowa wersja naszej strony 
www.promocja.mielec.pl
    Strona ma nową szatę gra-
ficzną, wiele nowych kategorii, 
do który jest łatwy dostęp dla 
użytkownika. Wprost ze strony 
można udostępniać informacje 
do innych portali społeczno-
ściowych w tym do Facebooka. 
Można także komentować 
zamieszczone informacje, a sys-
tem logowania jest uproszczony 
i nie wymaga podawania szcze-
gółowych danych użytkownika 
strony.   

     Prosty i łatwy jest także 
system wysyłania do nas wszel-
kiego rodzaju informacji, zdjęć, 
filmów itp, do czego szczególnie 
zapraszamy. W przyszłości bę-
dziemy tworzyli szereg zachęt 
i konkursów dla wszystkich 
chętnych do współtworzenia 
naszej strony.
     Na portalu www.promocja.
mielec.pl są także foto, audio i 
wideo galerie. W sumie umoż-
liwiamy dostęp do 500 filmów, 
różnego rodzaju reportaży 
lokalnych i regionalnych, które 
zostały już obejrzane blisko 400 
tysięcy razy. 

    Ze strony www.promocja.
mielec.pl jest także bezpośred-
ni dostęp do naszego sklepu 
internetowego oraz aukcji in-
ternetowych. Oferujemy tam 
m.in. bardzo dużo książek, w tym 
o tematyce lokalnej i regional-
nej, przedmioty kolekcjonerskie, 
obrazy, ikony itp. Na stronie jest 
także kalendarium bieżących 
wydarzeń społecznych, kultural-
nych, sportowych itp. Zaprasza-
my więc na nasz portal!

Drodzy Mielczanie,

z końcem 2015 roku zakoń-
czyła się pierwsza edycja 
Mieleckiego Budżetu Oby-
watelskiego. Jego ogłoszenie 
wywołało ogromne zaintere-
sowanie mieszkańców, którzy 
pragnęli mieć realny wpływ 
na rozwój naszego miasta. 
Wysoka była zarówno liczba 
złożonych projektów zadań 
budżetowych, jak i liczne 
uczestnictwo mieszkańców 
w głosowaniu.

KOLEJNA EDYCJA MIELECKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
      W związku z planowaną 
drugą edycją budżetu obywa-
telskiego, został przygotowany 
projekt regulaminu Mieleckie-
go Budżetu Obywatelskiego na 
2017 rok. MBO, w złożonym 
procesie samorządności, umoż-
liwia mieszkańcom dyskusję 
i bezpośredni wpływ na decyzję 
o przeznaczeniu części budżetu 
publicznego na przedsięwzię-
cia zgłaszane bezpośrednio 

przez obywateli. W związku 
z powyższym zamieszczamy 
na stronie internetowej miasta 
Mielca projekt regulaminu, tak 
by każdy mieszkaniec mógł się 
z nim zapoznać i wyrazić swoją 
opinię.
      Niniejszym zapraszamy do 
włączenia się w dyskusję na 
temat proponowanych przez 
nas rozwiązań. Wszelkie uwa-
gi dotyczące mechanizmów 

budżetu obywatelskiego pro-
simy wnosić do 20 lutego 2016 
roku pocztą na adres Urzędu 
Miejskiego, ul. Żeromskiego 
26 do Wydziału Księgowo-
-Rachunkowego lub Wydziału 
Finansowego, bądź pocztą 
elektroniczną na adres: mbo@
um.mielec.pl.
 

Prezydenta Miasta Mielca
Daniel Kozdęba

    W dniach 22-26.02.2016 r. 
w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Mielcu odbę-
dzie się akcja informacyjna 
,,OTWARTE DRZWI”- re-
alizowana w ramach Ogólno-
polskiego Tygodnia Pomocy 
Ofiarom Przestępstw. Akcja 
adresowana jest do mieszkań-
ców miasta Mielca, a w szcze-
gólności do:
 - osób doświadczających prze-
mocy w rodzinie  
- osób stosujących przemoc 
w rodzinie
- świadków przemocy w ro-
dzinie
     Od poniedziałku do piątku 
zostaną uruchomione dodatko-
we godziny pracy specjalistów 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mielcu w celu 

zwiększenia możliwości sko-
rzystania z pomocy osobom, 
które z różnych przyczyn nie 
mają możliwości skorzystania 
w standardowych godzinach 
pracy instytucji. W ramach 
akcji konsultacji udzielać 
będą również dzielnicowi z 
Komendy Powiatowej Policji 
w Mielcu. Dyżury konsultantów 
będą odbywały się w siedzibie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mielcu, przy ul. 
Łukasiewicza 1c.
     Wszystkim zgłaszającym 
się będą udzielane komplek-
sowe informacje w zakresie, 
m.in.: procedury ,,Niebieskiej 
Karty”, karnych konsekwen-
cji stosowania przemocy dla 
sprawców przemocy domowej, 
praw przysługujących osobom 

doświadczającym przemocy 
domowej oraz sposobów ich 
egzekwowania, możliwości 
uzyskania różnych form specja-
listycznej pomocy w lokalnych 
instytucjach oraz możliwo-
ści działań, jakie w konkret-
nym przypadku można podjąć 
w celu zatrzymania przemocy 
w rodzinie.

Inf. http://www.mielec.pl/
article.php?id=2641

,,OTWARTE DRZWI” Akcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu

Harmonogram dyżurów w 
ramach akcji ,,Otwarte drzwi” 

na stronie: http://promocja.
mielec.pl/otwarte-drzwi-akcja-
-miejskiego-osrodka-pomocy-

-spolecznej-w-mielcu/

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
http://www.promocja.mielec.pl
http://www.promocja.mielec.pl
http://www.promocja.mielec.pl
http://www.promocja.mielec.pl
http://www.promocja.mielec.pl
http://m.in
mailto:mbo@um.mielec.pl
mailto:mbo@um.mielec.pl
http://m.in
http://www.mielec.pl/article.php?id=2641
http://www.mielec.pl/article.php?id=2641
http://promocja.mielec.pl/otwarte
http://promocja.mielec.pl/otwarte


WIEŚCI REGIONALNE  Nr 2/16  i MIELECKA STREFA Nr 2/16 - 22 styczeń 2016 r.  Str. nasza strona: www.promocja.mielec.pl4

samorządowo-polityczne zapraszamy na nasz portal informacyjno-firmowy

Biuro pięciu posłów i opłatek PiS w Mielcu
23 stycznia 2016. r. europoseł 
Tomasz Poręba oraz posło-
wie: Wojciech Buczak, prof. 
Józefa Hrynkiewicz, Rafał 
Weber i Krystyna Wróblew-
ska otworzyli biuro w Mielcu 
przy ul. Obrońców Pokoju 6.
      Tego samego dnia 23 stycznia 
2016 r. Prawo i Sprawiedliwość 
w Mielcu spotkało się na spotka-
niu opłatkowo-noworocznym. 
Uroczystość odbyła się w Sa-
morządowym Centrum Kultury 
w Mielcu. Gośćmi honorowymi 
spotkania byli m.in. europo-
słowie prof. Ryszard Legutko, 
Tomasz Poręba oraz posłowie 
RP: Wojciech Buczak, prof. Jó-
zefa Hrynkiewicz, Rafał Weber 
i Krystyna Wróblewska. 
     Podczas spotkania wygłoszono 
kilka przemówień, które w zapi-
sie wideo znajdują się na naszej 
stronie www.promocja.mielec.pl

Włodzimierz Gąsiewski

Relacja wideo i galeria zdjęć:
http://2015.promocja.mie-
lec.pl/index.php?page=ak-

tualnosc&id=3477
http://2015.promocja.mie-
lec.pl/index.php?page=ak-

tualnosc&id=3478

Na wniosek PiS radni podnieśli diety
Na mocy uchwały  nr 
XVIII /170 /2016  Rady 
Miejskiej w Mielcu z dnia 
4 lutego 2016 r. dokona-
no podwyższenia diet dla 
radnych.
   Dotyczą one tych radnych, 
którzy są członkami dwóch 
komisji lub są przewodniczą-
cymi jednej z nich. Radny PiS, 
Józef Zaskalski, tłumaczył że 
od czterech kadencji diety nie 
były podnoszone. Zmniejszyła 
się także wartość złotówki, 
a radni starają się być coraz 
bardziej aktywni w pracach na 
rzecz rozwoju miasta i więcej 
czasu poświęcają na swoją 
działalność.
    Radni niejednomyślnie po-
parli podwyżkę diet. 12 było za, 
jeden przeciw i 8 wstrzymało się 
od głosu. W ten sposób radny 
należący do dwóch komisji 
będzie za swoją działalność 
otrzymywał zapłatę ok. 1200 
zł, a przewodniczący komisji 
zarobi co miesiąc ok. 1600 zł. 
Przewodniczący rady dostaje  
bez zmian ok. 1950 zł, a jego 
trzech zastępców po ok. 1850 zł. 
      

    Faktycznie jednak podwyż-
ka diet dotyczyła wszystkich 
radnych Rady Miejskiej, gdyż 
każdy z nich zasiada w dwóch 
komisjach, poza Marianem 
Kokoszką przewodniczącym 
Rady Miejskiej, który nie 
pracuje w żadnej komisji.
    Praca radnego polega na 
udziale w sesjach Rady Miej-
skiej (w tym roku odbyła się 
jedna sesja), w posiedzeniach 
komisji 1-2 razy w miesiącu. 

Niektórzy radni mają dyżury 
1-2 godz. w miesiącu. Do tego 
pewnie dochodzą kontakty 
z mieszkańcami. W sumie 
więc pracę radnego należy 
uznać za pracę zawodową 
z wynagrodzeniem zbliżonym 
do najniższej płacy krajowej. 
Także zgodnie z przepisami 
radni podczas sesji mają 
prawo do wynagrodzenia 
w swoich miejscach pracy.

Inf. i fot. W. Gąsiewski

Rada Miejska i prezydent Mielca Daniel Kozdęba, zdjęcie z dnia 
9 XII 2014 r.

28 stycznia rajcy Gminy Mielec 
obradowali na pierwszej  sesji  
w  nowym roku.  Pod głosowanie 
trafiła m.in.  Strategia Gminy 
Mielec i kwestia 1400 metrów 
chodników dla trzech miejsco-
wości.
Szybko finalizują się zapowiedzi 
wójta Gminy Mielec Józefa Piątka 
i Starosty Powiatu Mieleckiego 
Zbigniewa Tymuły jakie padły przy 
odbiorach chodników pod koniec 
roku 2015. Wspólne plany samo-
rządowców dotyczyły oczywiście 
chodnikowych inwestycji w nowym 
roku. Radnym przedstawiono już 
na pierwszej sesji projekt uchwały 
ws. pomocy finansowej dla Powiatu 
Mieleckiego w wysokości 300.000 
złotych na nową infrastrukturę. Jed-
nogłośnie podjęcie uchwały przez 
radnych to dobra informacja dla 
mieszkańców trzech miejscowości:  
Złotnik (300 m),  Chrząstowa 
(500 m) i Trześni (600 m). Gmina 
w ramach współpracy  podjęła rów-
nież uchwałę o udzieleniu pomocy 

W gminie Mielec rozpoczęli od Strategii i chodników
rzeczowej dla Powiatu Mieleckiego 
na opracowanie dokumentacji tech-
nicznej odcinków chodników dla 
kolejnych miejscowości tj. Książnice 
i Chorzelów.

Gmina przyjęła uchwałą Strate-
gię na lata 2016 - 2022

     Strategia jest obowiązkowym 
„załącznikiem” jakim gmina musi 
dysponować w ubieganiu się o 
środki zewnętrzne. W obliczu roz-
poczęcia naborów w ramach nowej 
perspektywy finansowej Unii Euro-
pejskiej rajcy zajęli się tym tematem 
w pierwszej kolejności. Podobnie 
było w przypadku miasta Mielca, tam 
radni przyjęli podobny dokument 
jeszcze miesiąc temu.
    Strategia jest zbiorem celów (za-
dań), ujętych w programy i plany, 
stanowi wzorzec decyzji, które doty-
czą pozycji i tożsamości samorządu, 
jego zdolności do wykorzystywania 
swych mocnych stron oraz prawdo-
podobieństwa odniesienia sukcesu 

w regionie – czytamy w strategicz-
nym dokumencie Gminy Mielec 
dostępnym również na oficjalnej 
stronie gminy.  Strategia została 
uzupełniona o dwa wnioski, które 
jednogłośnie zostały przyjęte, a 
dotyczyły budowy sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Książ-
nicach oraz budowy, przebudowy 
i remontu infrastruktury, urządzeń 
melioracyjnych na terenie Gminy 
Mielec. Poprawki zgłosili kolejno 
Radna Wanda Mika i Mariusz Ka-
walec. Są to jedne z wielu zadań, 
które gmina planuje w przyszłości 
realizować.
     - Trzeba jasno powiedzieć, że stra-
tegia nie jest dokumentem zamknię-
tym i w trakcie może się zmieniać 
czy ewoluować. Swoje uwagi mogli 
zgłaszać radni, poprawiali go pra-
cownicy merytoryczni. Ten wspólnie 
wypracowany dokument jest nam 
potrzebny, bo chcemy aktywnie brać  
udział w pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych- komentował wójt Józef 
Piątek. (Jakub CENA)

www.promocja.mielec.pl
http://m.in
http://www.promocja.mielec.pl
http://2015.promocja.mielec.pl/index.php?page=aktualnosc&id=3477
http://2015.promocja.mielec.pl/index.php?page=aktualnosc&id=3477
http://2015.promocja.mielec.pl/index.php?page=aktualnosc&id=3477
http://2015.promocja.mielec.pl/index.php?page=aktualnosc&id=3478
http://2015.promocja.mielec.pl/index.php?page=aktualnosc&id=3478
http://2015.promocja.mielec.pl/index.php?page=aktualnosc&id=3478
http://m.in
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Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Radomyślu Wiel-
kim radni jednogłośnie przy-
jęli budżet na 2016 rok. Blisko 
7 milionów złotych zarezerwowali 
na inwestycje.
     – Tworzenie budżetu to kom-
promis pomiędzy oczekiwaniami, 
a możliwościami. Ten na obecny 
rok jest całkiem niezły, ale nie jest 
on budżetem marzeń, zwłaszcza 
jeśli porównalibyśmy go do tych 
z poprzedniej kadencji, kiedy to 
mogliśmy i korzystaliśmy ze środków 
unijnych. Obecnie z nadzieją cze-
kamy na uruchomienie programów 
unijnych, które będą skierowane do 
gmin – mówił podczas sesji burmistrz 
Józef Rybiński.

Dochody
     Ogólna kwota zaplanowanych 
dochodów w budżecie gminy Rado-
myśl Wielki na 2016 rok to 43,05 mln 
zł. Jedną z najważniejszych pozycji 
dochodowych dla gmin stanowią 
dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie-
posiadających osobowości prawnej. 
W radomyskim budżecie to kwota 
9,89 mln zł, z czego ponad połowę 
stanowią wpływy z podatku dochodo-
wego od osób fizycznych – 5,74 mln 
zł, (145 tys. zł od osób prawnych). 
Pozostałe znaczące wpływy w tej 
pozycji gmina notuje z podatku od 
nieruchomości od osób prawnych – 
1,73 mln zł i od osób fizycznych – 883 
tys. zł, z podatku rolnego od osób 
fizycznych – 406 tys. zł, od środków 
transportu od osób fizycznych – 339 
tys. zł, a także z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych – 
192 tys. zł. – W porównaniu do roku 
ubiegłego wzrosły nam dochody wła-
sne. To bardzo pozytywne i trzeba na 
to zwracać uwagę. Cieszy to również 
w kontekście rozwoju działalności 
gospodarczej w naszej gminie – ko-
mentował burmistrz Rybiński.
    Na dochody bieżące w wysokości 
23,12 mln zł składa się część oświa-
towa subwencji (14,7 mln zł), część 
wyrównawcza subwencji (7,84 mln 
zł), część równoważąca subwencji 
(581 tys. zł.). Z kolei w dziale pomoc 
społeczna po stronie dochodów 
zapisano 7,3 mln zł. Ponad milion 
złotych ma wpłynąć na konto gminy 
z zakresu gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska, głównie będą 
to wpływy z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

 Wydatki
     W budżecie na obecny rok 
planowane wydatki zamknęły się 
kwotą 45,48 mln zł. Najwięcej gmina 
przeznaczy na oświatę – 21,61 mln zł. 
Z tej puli 10,31 mln zł zarezerwo-
wane zostało na szkoły podstawowe, 
4,95 mln zł na gimnazjum, 2,96 mln 

zł na przedszkola, a 330 tys. zł na 
oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych.
   Na działania z zakresu pomocy 
społecznej gmina wyda 8,74 mln zł. 
W dziale gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska zapisano 
kwotę 4,77 mln zł, przy czym wydatki 
inwestycyjne sięgną blisko 2,5 mln 
zł, a ponad milion złotych będzie 
kosztować gospodarka odpadami.
    Na administrację publiczną 
zarezerwowano kwotę 3,42 mln zł. 
Kolejną pozycją w wydatkach jest 
transport – 3,11 mln zł, z czego blisko 
2,3 mln zł to środki przewidzia-
ne na różnego rodzaju inwestycje 
w infrastrukturę drogową. Na kultu-
rę fizyczną przeznaczono 992 tys. zł, 
z czego aż 700 tys. zł na rozbudowę 
bazy sportowo-rekreacyjnej. Na 
działania z zakresu kultury zarezer-
wowano 864 tys. zł, w tym m.in. 574 
tys. zł na ośrodki kultury, świetlice i 
kluby, a 264 tys. zł na biblioteki.

Inwestycje
    Planowane do zrealizowania 
w obecnym roku inwestycje mają 
kosztować 6,67 mln zł. Radomyscy 
samorządowcy największą pulę 
pieniędzy przewidzieli na inwesty-
cje z zakresu gospodarki ściekowej 
i ochrony wód – wydatki mają się-
gnąć 2,49 mln zł. W dalszym ciągu 

prowadzona będzie budowa ka-
nalizacji sanitarnej w Podborzu, 
a planowana jest również rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Partyni.
     Znaczące fundusze, bo ponad 
1,9 mln zł, gmina zamierza prze-
znaczyć na szeroko rozumiane 
inwestycje drogowe. Magistrat przy-
mierza się do wykonania kolejnych 
nowych nawierzchni asfaltowych 
dróg, placów i parkingów, a także 
budowy chodników i ścieżek rowe-
rowych przy drogach gminnych oraz 
przebudowy centrów miejscowości 
gminy. Tradycyjnie radomyski ma-
gistrat wesprze mieleckie starostwo 
w budowie chodników przy drogach 
powiatowych na terenie gminy. 
W tym roku zarezerwowano na ten 
cel kwotę 300 tys. zł
     Kosztowną inwestycją będzie 
wykonanie dachu na budynku pod-
stawówki w Dulczy Wielkiej. W tym 
przypadku zaplanowano 850 tys. zł. 
Sporo, bo aż 700 tys. zł gmina zamie-
rza zainwestować w infrastrukturę 
sportowo-rekreacyjną. Za tą wspo-
mnianą kwotę mają powstać m.in. 
place zabaw w Podborzu, Zdziarcu 
i Dąbrówce Wisłockiej, zaplecza 
bazy sportowej w Dulczy Małej 
i w Rudzie czy boisko ze sprzętem 
rehabilitacyjnym w Zgórsku.

Krzysztof Babiarz

Radomyski Budżet uchwalony jednogłośnie

Już po raz czternasty władze 
samorządowe gminy Rado-
myśl Wielki uhonorowały 
przedsiębiorców. Tym razem 
podczas Noworocznego Spo-
tkania Biznesu wyróżniły 16 
firm w sześciu kategoriach.
     W tym roku na tradycyjne 
święto radomyskiego biznesu, 
które odbyło się w sobotę (23 
stycznia) w Zajeździe Wedeta 
w Zgórsku przybyło ponad 250 
osób, oprócz przedsiębiorców – 
również spoza gminy, byli także 
przedstawiciele samorządu 
wojewódzkiego i powiatowego.
     – To w interesie gminy jest, by 
samorząd wspierał aktywność 
i przedsiębiorczość. Bo to 
przedsiębiorcy tworzą nową 
jakość naszego codziennego ży-
cia, wpływają na rozwój regio-
nu, dają pracę i poczucie sta-
bilizacji mieszkańcom. Budują 
także pozytywny wizerunek na-
szej małej ojczyzny i oczywiście 
płacą podatki, dzięki którym 
samorząd może realizować 
potrzeby mieszkańców – pod-
kreślał burmistrz Józef Rybiń-
ski, podczas Noworocznego 
Spotkania Biznesu. – Niech mi 
będzie wolno w imieniu władz 
samorządowych podziękować 
za wszystkie wasze przedsię-
wzięcia, jakie podejmujecie 
na rzecz rozwoju waszych firm, 
a które służą także rozwojowi 
gospodarczemu i społeczne-
go gminy. Dziękuje wam za 
wszelkie dobro, jakie czynicie 
na rzecz drugiego człowie-
ka, za sponsorowanie szkół 
i stowarzyszeń, za wspiera-
nie imprez o charakterze 
kulturalnym i sportowym. 
W dowód uznania dla waszych 
działań kapituła przyznała 
wyróżnienia – dodał włodarz 
radomyskiej gminy.

     O tym w jakich kategoriach 
i do kogo trafiły nagrody poin-
formował zastępca burmistrza 
Stanisław Lonczak. – Samo-
rząd gminy już po raz czter-
nasty wyróżnia wiodące firmy. 
W tym roku wręczymy wyróż-
nienia przyznane w sześciu 
kategoriach: inwestor, mikro-
firma, eksporter, podatnik, 
pionier odnawialnych źródeł 
energii, darczyńca i promocja 
– dodał Stanisław Lonczak.
    Wyróżnienia Burmistrza 
Radomyśla Wielkiego dla firm 
za 2015 rok:
I INWESTOR Roku 2015

Rochel Sp. z o.o. z Radomyśla 
Wielkiego,
Nominacje do tytułu Inwestor 
Roku 2015,
1. Zajazd WEDETA ze Zgór-
ska,
2. Firma VERMET Krzysztof 
Lonczak z Radomyśla Wiel-
kiego.

II MIKROFIRMA 
Roku 2015

1.  F.P.H-U. Andrzej Kurek 
z Dulczy Wielkiej,
2. Kancelaria Doradztwa 
Prawnego Łukasz Boroń 
z Radomyśla Wielkiego.

III EKSPORTER 
Roku 2015

Geyer&Hosaja Sp. z o.o. 
z Partyni,
Nominacje do tytułu Eksporter 
Roku 2015,
1. Spółdzielnia Usługowo-Wy-
twórcza z Partyni,
2. Gospodarstwo Sadownicze 
Tadeusz Cymbor z Żarówki.

 IV PIONIER 
ODNAWIALNYCH 

ŹRÓDEŁ ENERGII 2015
Henryk Wacławski i Grzegorz 
Wacławski z Radomyśla Wiel-
kiego,

V WZOROWY PODATNIK 
PODATKÓW LOKAL-

NYCH 2015
Geyer&Hosaja Sp. z o.o. 
z Partyni,
Nominacje do tytułu Wzorowy 
Podatnik podatków lokalnych 
2015,
1. F.P.-H.U. BRUKPOL Wio-
letta Czuchra z Dąbrówki 
Wisłockiej,
2. Z.P.H.U. DOREX Wła-
dysław Cnota z Radomyśla 
Wielkiego,

VI DARCZYŃCA 
i PROMOCJA

1.Zakład Przetwórstwa Mię-
snego Mrozowski Kazimierz 
z Radomyśla Wielkiego za 
wspieranie działań promocyj-
nych gminy Radomyśl Wielki 
oraz organizacji pozarządo-
wych,
2.Przetwórstwo Mięsne Dudek 
Andrzej z Radomyśla Wielkie-
go za wspieranie sportu oraz 
organizacji pozarządowych 
gminy  Radomyśl Wielki,
3.Dom Weselny ,,Rajski Ptak’’ 
Józef Dudek z Dulczy Wielkiej 
za zorganizowanie wigilii dla 
osób samotnych i niepełno-
sprawnych,
4. Andrzej Bajor – właści-
ciel firmy Stalbudowa Kazex 
z Rzeszowa za wspieranie spor-
tu oraz organizacji pozarządo-
wych gminy Radomyśl Wielki
5.Zakład Przetwórstwa Mięsa 
Czesław Stopa z Dulczy Wiel-
kiej za promocję Dulczy Wiel-
kiej oraz wspieranie sportu.

Wyróżnienie specjalne
Geyer&Hosaja Sp. z o.o. 
z Partyni za promocję Gminy 
Radomyśl Wielki i działalność 
charytatywną.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

Burmistrz nagrodził przedsiębiorców

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
http://m.in
http://m.in
http://1.Zakład
http://2.Przetwórstwo
http://3.Dom
http://5.Zakład
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Prezydent Daniel Kozdęba 
wręczył doroczne wyróż-
nienia dla przedstawicieli 
mieleckiego sportu. Uroczy-
stość odbyła się w czwartek 
11 lutego w Dworku Obor-
skich. W tym roku za swoje 
sukcesy wyróżniono ponad 
50 osób. W sposób szcze-
gólny wyróżniono pana 
Edwarda Kazimierskiego 
za działalność społeczną na 
rzecz upamiętnienia histo-
rii największych sukcesów 
FKS Stal Mielec.
    Wyróżnienia prezydenta 
trafiły w tym roku do lek-
koatletów, modelarzy, pły-
waków, siatkarek, karate-
ków, szermierzy. Na wstępie 
spotkania prezydent Daniel 
Kozdęba zaznaczył, że sport 
jest istotną dziedziną życia 
miasta. – Ostatnio zapozna-
łem się, z bardzo ciekawym 
opracowaniem, które określa, 
że kraje, które mają bardzo 
wysoki stopień rozwoju, kładą 
wysoki nacisk na inwestycje 
w człowieka. Tutaj chodzi 
przede wszystkim o inwesty-
cję w sport. Widzę, że nasze 
środowisko sportowe bardzo 
się rozwija i cieszy mnie to. 
Pragnę podkreślić, że w tym 
roku chcemy przygotować 
strategię rozwoju mieleckiego 
sportu. Ostatnio w magistracie 
odbyło się już pierwsze spo-
tkanie robocze w tej sprawie 
– powiedział na spotkaniu 
ze sportowcami prezydent 
Daniel Kozdęba.
     Prezydent zaznaczył tak-
że, że chce jeszcze bardziej 
zintegrować środowisko mie-
leckiego sportu. Przypomniał, 
że właśnie po to w magistra-
cie powstało biuro rekreacji 
i sportu, którego zadaniem 
jest m.in. współpraca ze 
wszystkimi klubami sporto-
wymi działającymi na terenie 
miasta. – W tej chwili kluby 
sportowe zapraszane są m. 
in. do prac nad algorytmem 
finansowania działań spor-
towych w mieście – dodaje 
prezydent Daniel Kozdęba

Nagrodzeni:

Lekkoatletyka

    Raś Wiktoria – I miejsce 
w chodzie na 3000 m na Mi-
strzostwach Polski Młodzików 
(27.09.2015 r. Radom)
    Mądra Julia – II miejsce 
w chodzie na 3000 m na Mi-

strzostwach Polski Młodzików 
(27.09.2015 r. Radom)
    Jacher Piotr – III miejsce 
w chodzie na 5000 m na Ha-
lowych Mistrzostwach Polski 
Juniorów i Juniorów Młodszych 
(13.02.2015 r. Radom)
    Zdziebło Katarzyna – I miej-
sce w chodzie na 10000 m na 
Mistrzostwach Polski Juniorów 
(29.06.2015 r. Biała Podlaska), 
I miejsce w chodzie na 20 km 
na Mistrzostwach Polski Ju-
niorów (29.08.2015 r. Gdańsk), 
I miejsce w chodzie na 3000 m na 
Halowych Mistrzostwach Polski 
Juniorów i Juniorów Młodszych 
(13.02.2015 r. Toruń), III miej-
sce w chodzie na 3000 m na 
Halowych Mistrzostwach Polski 
Seniorów (22.02.2015 r. Toruń)
    Janusz Sebastian – III miejsce 
w rzucie młotem na Młodzie-
żowych Mistrzostwach Polski 
(05.09.2015 r. Białystok)
    Augustyn Rafał – I miejsce 
w chodzie na 50 km na Mi-
strzostwach Polski Seniorów 
(21.03.2015 r. Dudince), II miej-
sce w chodzie na 5000 km na 
Halowych Mistrzostwach Polski 
Seniorów (22.02.2015 r. Toruń), 
III miejsce w chodzie na 20 km na 
Mistrzostwach Polski Seniorów 
(19.07.2015 r. Kraków)

Modelarstwo

    Koszelski Jacek – II miejsce 
w kategorii makiet S7, II miejsce 
w kategorii makiet wysokościo-
wych S5B na Mistrzostwach 
Polski Modeli Kosmicznych dla 
Juniorów (13-14.06.2015 r. Lisie 
Katy k/Grudziądza)
    Halaburda Eryk – III miej-
sce w kategorii rakietoplanów 
zdalnie sterowanych S8D na 
Mistrzostwach Polski Mode-
li Kosmicznych dla Juniorów 
(13-14.06.2015 r. Lisie Kąty 
k/Grudziądza)
    Żurawski  Przemysław 
– I miejsce w kategorii makiet 
wysokościowych S5B, II miejsce 
w kategorii rakiet wysokościo-
wych S1A (13-14.06.2015 r. Lisie 
Kąty k/Grudziądza)
    Rusinowski Andrzej – III 
miejsce w kategorii makiet S7 
na Mistrzostwach Polski Mo-
deli Kosmicznych dla Juniorów 
(13-14.06.2015 r. Lisie Kąty 
k/Grudziądza)
    Kaźmierski Bartosz – II miejsce 
w kategorii rakietoplanów zdal-
nie sterowanych S8E/P (srebrny 
medal wywalczył będąc junio-
rem!) na Mistrzostwach Polski 
Modeli Kosmicznych dla Se-

niorów (13-14.06.2015 r. Lisie 
Kąty k/Grudziądza), III miejsce 
w kategorii modeli AeroMu-
sicals F3P-AFM, III miejsce 
w kategorii modeli do akrobacji 
precyzyjnej F3P na Mistrzo-
stwach Polski Halowych Modeli 
Akrobacyjnych AeroMusicals 
(07-08.02.2015 r. Warszawa)
    Skop Mateusz – III miejsce 
w kategorii makiet wysokościo-
wych S5C na Mistrzostwach 
Polski Modeli Kosmicznych dla 
Seniorów (13-14.06.2015 r. Lisie 
Kąty k/Grudziądza)
    G o r y c z k a  G r z e g o r z 
– II miejsce w kategorii makiet 
wysokościowychS5C, II miej-
sce w kategorii makiet S7 na 
Mistrzostwach Polski Modeli 
Kosmicznych dla Seniorów – 
DATA!
    Krężel Michał – wicemistrz 
Polski Juniorów Młodszych 
(do 16-stu lat) w klasie F1H, 
modele szybowców swobodnie 
latających „Małe Formy” (04. 
07. 2015 r. Krosno)
    Burek Edward – III miejsce 
w klasie F1C; modele z napę-
dem silnikowym (26.09.2015 r. 
Turbia k/Stalowej Woli)

Pływanie

    Cerlich Maksymilian – brą-
zowy medal Zimowych Mi-
strzostw Polski juniorów (14 
lat) na 200 m stylem zmiennym 
(06-08.03.2015 r. Ostrowiec 
Świętokrzyski)
    Litwin Andrea – brązowy 
medal Letnich Mistrzostw Pol-
ski juniorów (14 lat) na 200 m 
stylem motylkowym w Olsztynie 
(03-05.07.2015 r. Olsztyn)

Siatkówka

    Kulpa Karolina
    Duszkiewicz Laura
    Salach Kinga
    Chrabąszcz Katarzyna
    Działowska Liwia
    Nycek Weronika
    Turczyn Julia
    Szwaja Nicola
    Wrażeń Alicja
    Kędra Aleksandra
    Bogdan Julia

   za zajęcie II miejsca na Mi-
strzostwach Polski w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
(28-31.05.2015 r. Głuchołazy)

Tenis ziemny

    Tor Aleksander – I miejsce na 
Halowych Mistrzostwach Polski 

(28.02-04.03.2015 r. Chorzów), I 
miejsce na Mistrzostwach Polski 
(12-17.09.2015 r. Toruń)

Karate

    Borek Dawid – II miejsce 
w kategorii 11-12 lat 37 kg na 
Mistrzostwach Polski Juniorów 
do lat 16 Polskiej Federacji Ka-
rate Kyokushin (28. 11. 2015 r. 
Międzyzdroje)
    Kielak Maciej – I miejsce 
w kata w kategorii juniorów 
w Shorin Ryu Karate (13. 06. 
2015 r. Garwolin) , II miejsce 
drużynowo w kata kumiwaza 
juniorów (13.06.2015 Garwolin)
    Czepiel Maciej – II miejsce 
drużynowo w kata kumiwaza ju-
niorów (13.06.2015 r. Garwolin)
    Wanatowicz Jan – II miejsce 
drużynowo w kata kumiwaza ju-
niorów (13.06.2015 r. Garwolin)

Szermierka

    Lubieniecki Wojciech
– I  miejsce OOM mistrz 
Polski Kadetów w Szpadzie 
(05.05.2015 r. Oborniki Śląskie)
    Dziura Stanisław – I miejsce 
MP Dzieci w Szpadzie (30-31 
.05.2015 r. Knurów)
    Madura Dawid – III miejsce 
w MP Dzieci w Szpadzie dzieci 
(30-31.05.2015 r. Knurów)
    Urban Karol – III miejsce 
na OOM drużynowo w Szpa-
dzie (05-06.05.2015 r. Oborniki 
Śląskie)
    Piłat Mateusz – III miejsce 
na OOM drużynowo w Szpa-
dzie (05-06.2015 r. Oborniki 
Śląskie )

    Ćwięka Wojciech – III miejsce 
na OOM drużynowo w Szpadzie 
(05-06.2015 r. Oborniki Śląskie)
    Gwizdak Bartłomiej – III 
miejsce na OOM drużynowo 
w Szpadzie (05-06.2015 r. Obor-
niki Śląskie)
    Urban Piotr – II miejsce 
na Igrzyskach Dzieci na Mi-
strzostwach Polski w szpadzie 
(01.06.2014 r. Knurów)
    Urban Paweł – III miejsce 
na Igrzyskach Dzieci na Mi-
strzostwach Polski w szpadzie 
(01.06.2014 r. Knurów)
    Tarachanowicz Szymon – III 
miejsce na Igrzyskach Dzie-
ci na Mistrzostwach Polski 
w szpadzie (01.06.2014 r. Knu-
rów)

Speedcubing

    Kipa Jakub – Mistrz Polski w 
feecie Gadńsk 10-11.10.2015, 
Zdobywca Pucharu Polski 
w konkurenci 3×3 finał 10-
11.10.2015 Gdańsk

Bowling

    Jaszcz Patryk – Indywidu-
alny Mistrz Świata Olimpiad 
Specjalnych w Los Angeles 
w bowlingu

Jak co roku władze Mielca 
wręczyły także wyróżnienia 
działaczom i trenerom.

Wyróżnieni działacze 
i trenerzy:

    Jakubowski Ryszard   – Trener 
LA LKS Mielec za działalność 

społeczną – treningi ze sportow-
cami niepełnosprawnymi , przy-
gotowywanie niepełnospraw-
nych sportowców do Olimpiad 
Specjalnych , oraz pomoc w or-
ganizacji Olimpiad Specjalnych
    Wolski Andrzej – V-ce Pre-
zes i Trener Karate Kyokushin 
Saicha za działalność społeczną 
w karate oraz upowszechnianie 
idei zdrowego stylu życia wśród 
mieszkańców Mielca
    Stryjski Grzegorz – Prezes 
Automobilklubu Mieleckiego za 
działalność społeczną w szcze-
gólności za popularyzowanie 
idei ratownictwa wśród dzieci i 
młodzieży Mielca
    Cetnar Beata – Prezes i Trener 
UKS „6” Mielec za działalność 
społeczną w UKS „6” Mielec
    Orłowski Jacek – Członek 
Zarządu FKS Stal Mielec za 
działalność społeczną w piłce 
nożnej
    Rusek Joanna – Nauczyciel 
SP 6 i Trener UKS Ikar za dzia-
łalność trenerską w MKS Ikar 
Mielec oraz krzewienie zdro-
wego stylu życia wśród dzieci i 
młodzieży Mielca
    Skowron Tomasz – Prezes, 
Trener i Zawodnik Klub Futsalu 
Mielec za działalność społeczną

Nagroda specjalna dla Pana 
Edward Kazimierskiego – za 
działalność społeczną na rzecz 
upamiętnienia historii oraz 
największych sukcesów FKS 
Stal Mielec .

Anna Karwacka
Kierownik Biura Promocji 

i Informacji
Fot. Włodzimierz Gąsiewski

Nagrody dla najlepszych sportowców, trenerów i działaczy sportowych – lista wyróżnionych

www.promocja.mielec.pl
http://m.in
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zapraszamy na nowy portal-informacyjno-firmowy kulturalno-artystyczno-kolekcjonerskie

Ikony na Wielkanoc i inne okazje...

     W naszej galerii od 2001 r. wystawialiśmy m.in. Ikony Natalii Czarneckiej z d. 
Skworcowej, Rosjanki mieszkającej w Polsce, która ukończyła szkołę pisania Ikon 
przy cerkwi św. Tichona w Moskwie. Ikony wystawiał u nas także Ryszard Murtaś 
z Czarnej k. Pilzna, Malwina Wójcik, tworząca wówczas w Bieszczadach, Roman 
Duda z Krakowa, Bogusław Onsowicz z Dolnego Śląska oraz Rafał Krużel z Ziemi 
Mieleckiej.Wystawialiśmy też  Ikony innych autorów, w tym stare pochodzące ze 
Wschodu, które pozyskaliśmy do sprzedaży od naszych klientów. 
    Ikony wystawia także Krystyna Gargas-Gąsiewska - tworząca wcześniej obrazy olejne 
i akwarele. Inspiracją była  twórczość Natalii Czarneckiej, która przekazywała jej tajni-
ki pisania Ikon. Wpływ miała też sztuka starych mistrzów, wzorce współczesne, wizyty 
w Muzeum Ikon w Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach i w Pracowni Ikon Jadwigi 
Denisiuk w Cisnej. Jest także uczennicą brata Marcina Świądra OFM Cap, biorąc 
jesienią 2015 r. udział w warsztatach ikonopisania ,,Piękno zbawi świat’’ pod jego 
kierunkiem.
     Nasze Ikony są pisane w technikach tradycyjnych oraz własnych i są nie tylko świę-
tymi obrazami, ale także przekazem ich wykonawcy, który przez sztukę także wyraża 
swoją wiarę i wrażenia estetyczne. Wykonujemy także Ikony na zamówienie. Moż-
liwe jest przesłanie własnego wzoru oraz  wypisanie lub grawerowanie dedykacji!

,,Archanioł Michał’’ 
na desce  

ok. 23,5x31x2,8 cm

Archanioł Michał (od le-
wej) i Archanioł Gabriel 
Ikony pisane temperą 
jajową desce lipowej ok. 

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy Ikona ręcznie pisana  
temperą jajową 21x24x3,2  cm

Włodzimierz Gąsiewski, LAGER MIELEC, niemieckie obozy wojskowe, pracy przymusowej 
i zagłady na Ziemi Mieleckiej. Według oryginalnej niemieckiej mapy sztabowej: Poligon Wer-
machtu „Południe”; Lager Mielec, Lager Dęba - wykaz obozów i opisy. Mielec 2010. Format 
A2, papier kredowy.

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy. Ikona na desce 
lipowej  ok. 29x42x3  cm

„Święty Paweł’’ 
Ikona na desce sosnowej  

ok. 20,5x30,5x2,4  cm

39-300 Mielec, ul. Jana III Sobieskiego 1/1
czynne pn.-pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00, tel 17  5831498; 17 7411527

www.promocja.mielec.pl     kontakt@promocja.mielec.pl

Ludzie i miejsca pamięci 
gminy Mielec. Włodzimierz 
Gąsiewski. Mielec 2015. 
Format 23,5 x 16 cm, stan 
bdb, nowa, 204 strony

,,Anioł Stróż”

Wieści kulturalne więcej informacji kulturalnych na portalu www.promocja.mielec.pl

Bronisław Kowalczuk 
dyrygentem orkiestry
4 lutego 2016 roku 
w Państwowej Szkole 
Muzycznej II stop-
nia w Mielcu odbył 
się koncert Orkiestry 
Dętej mieleckiej szko-
ły muzycznej. Tytuł 
koncertu „Koncert 
z pączkiem w tle” 
nie był przypadko-
wy, bowiem odbył się 
w Tłusty Czwartek. 
Koncert w zastępstwie 
za chorego Piotra Ka-
rasia prowadzącego 
na co dzień orkiestrę, 
poprowadził Ireneusz 
Szela.

     W programie 
koncertu znalazły się 
utwory muzyki roz-
rywkowej w aranża-
cjach zbliżonych do 
big-bandów i mar-
ching bandów. Usły-

szeliśmy takie utwory 
jak: muzykę z filmu Ja-
mes Bond Agent 007, 
Drumbo Wima Lase-
roms’a, Get up Patrika 
Valo, Johna Candera 
Cabaret z Musicalu 
Cabaret, Hej Sokoły, 
Michaela Sweeney’a – 
Macho Nacho, Abba 
Gold (przeboje zespo-
łu ABBA) w aranżacji 
Rona Sobergts’a.

     Podczas koncer-
tu zaprezentował się 
również zespół per-
kusyjny w składzie: 
Karolina Bystrowska, 
Ol iver  Mont ico lo 
i Bartłomiej Florek, 
uczniowie pana Karola 
Bika. Zaprezentowali 
trzy ciekawe utwory 
Petera O’Gormana- 
„FuzzPeach”,  J .S . 

Bacha – Badinerie 
w opracowaniu na ma-
rimbę i ksylofon oraz 
Marcina Lemiszew-
skiego „Zabawę ryt-
miczną”. W ostatnim 
utworze wykorzystali 
własne ciało, a ściślej 
uderzenia rąk o uda, 
rytmiczne klaskanie 
i tupanie.

    Wydarzeniem kon-
certu było dyrygowa-
nie jednym z utworów 
(Hej Sokoły) przez 
Bronisława Kowal-
czuka, który wygrał 
konkurs zgadując jaką 
melodię zagrała orkie-
stra. Otrzymał także 
gratulacje „za odwa-
gę” od dyrektora PSM 
Ryszarda Kuska.

Inf. i fot. BK

III spotkanie sieci współpracy i samokształcenia 
nauczycieli bibliotekarzy
10 lutego 2016 roku 
w Pedagogicznej Biblio-
tece Wojewódzkiej Filia 
w Mielcu odbyło się III 
spotkanie nauczycieli 
bibliotekarzy w ramach 
sieci współpracy i samo-
kształcenia poświęco-
ne aktywnym metodom 
uczenia się i nauczania. 
Warsztaty były kontynu-
acją zajęć rozpoczętych 
16 grudnia 2015 roku 
i prowadziły je panie: Be-
ata Mizera – psycholog i 

Bożena Kardyś – peda-
gog z Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicz-
nej w Mielcu. Podczas 
szkolenia przypomniane 
zostały poznane wcze-
śniej metody aktywne, 
następnie prowadzą-
ce omówiły rolę metod 
aktywizujących w na-
uczaniu oraz przedsta-
wiły propozycje pracy 
tymi metodami dla na-
uczycieli bibliotekarzy. 
Wspólnie analizowano 

metodę projektu i moż-
liwości jej wykorzystania 
w pracy nauczyciela bi-
bliotekarza. Uczestnicy 
spotkania dzielili się 
swoimi doświadczenia-
mi oraz dyskutowali 
o problemach związa-
nych z czytelnictwem 
dzieci i młodzieży.
Na następne spotkanie 
sieci w dniu 13 kwietnia 
2016 roku zaplanowano 
temat „Motywowanie 
uczniów do nauki”.

Inf. Biblioteka 
Pedagogiczna w Mielcu

Świat Sławnego – Warszawa, Polska, Europa lat 50
4 lutego 2016 r. zo-
stał inaugurowany rok 
wystawienniczy 2016 
galerii Filii Muzeum 
Regionalnego w Miel-
cu – „Jadernówka”.
Było to otwarcie wystawy 
„Świat Sławnego – War-
szawa, Polska, Europa 
lat 50.” Władysław Sław-
ny – dla wielu nieznany, 
przez innych zapomniany 
fotografik, dzielący życie 
między Polskę i Francję, 
współtwórca czasopi-
sma „Świat”. Znakomity 
warsztat, wyczucie chwili 
i kadru, inspirowali go 
reporterzy Agencji Ma-
gnum – między innymi 
Henri Cartier-Bresson, z 
którym spotkał się nawet 
osobiście. Na wystawie 
zaprezentowano kilka-
dziesiąt fotografii, głów-
nie z Polski, kilka z krajów 
europejskich – wszystkie 
ukazują całość możliwo-
ści twórczych Sławnego. 
Wystawa czynna będzie 
do 25 marca. Serdecznie 
zapraszamy na wystawę, 
która dowodzi, że polska 
fotografia prasowa od lat 
wciąż niezmiennie jest na 
wysokim poziomie.

Wieczór zakończył się 
miłym akcentem tłuste-
go czwartku i słodkimi 
pączkami dla zwiedzają-
cych, które ufundowała 
cukiernia „Weryński” 
w Mielcu. Poniżej za-
mieszczamy link do fo-
toreportażu z wystawy, 
uczestników otwarcia, 
migawki z ekspozy-
cji oraz słodkie pącz-
k i  podane  bodajże 
w pomieszczeniu dawnej 
kuchni rodziny Jader-
nych, gdzie teraz mieści 
się muzeum.
Podczas wystawy można 
było także nabyć w pro-
mocyjnej cenie album 
„Świat Sławnego…”. 
To niezwykła gratka 
fotograficzno-bibliofil-
ska, która powinna się 
znaleźć w biblioteczce 
reporterów fotografów 
i nie tylko…

Inf. i fot.
Włodzimierz Gąsiewski

Inf. i galeria zdjęć:
http://promocja.mielec.pl/
swiat-slawnego-warszawa-
-polska-europa-lat-50-2/

Matka Boska z Dzieciątkiem 
pisane jajko wielkanocne

Ostatnia Wieczerza. 
Ikona ręcznie pisana  zgodnie z Tradycją,  temperą 

jajową na naturalnych pigmentach,

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy na desce 24x35x1,5  

Zegar ścienny ZSRR
JANTAR socrealizm

Polowy aparat telefoniczny 
Wojsko Polskie 1978

Po prawej: żeliwna złota podko-
wa z parą koni - na szczęście

Duża łyżka drewniana malowa-
na w stylu Zalipia

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
m.in
Mieleckiej.Wystawialiśmy
www.promocja.mielec.pl
mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
http://www.promocja.mielec.pl
http://promocja.mielec.pl/swiat
http://promocja.mielec.pl/swiat
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